
D 4 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ]I REGISTRO DE DECRETOS 
/ 

“ PERIOJO 2022 

LA PLATA, ) | ABR, 70772 FoLIO —N9 001129: 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la Ley 14.656 y 

la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado 

con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo, realizar las designaciones 

cuando se entienda que es necesario. 

Que el personal Sunerior, carece por definición, del derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas. 

Que se ha propuesto 3…a%a ocupar el cargo de Subsecretaria de 

Economía; a-lá-Señorá-María Elena CADELLI. 

Que la misma ha sido aceptada, debiendo en consecuencia dictarse el 

pertinente acto administrativo que lo disponas. 

Par ella, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese por finalizado a partir del 4 de Abril de 2022, la designación dispuesta 

oportunamente en el cargo ce Directora de Política Tributaria _ Personal Superior sin 

estabilidad_ dependiente de !a Subsecretaria de Economía, de la Secretaría de Económica, 

a-la Señora María Elena CADELLI, DNI 25.856.989, Legajo 17.721. * 

ARTICULO 20: Desigrase a partir del 5 de Abrii de 2022, en el cargo de Subsecretaria de 

Economía _ Personal Suneror sin estabilidad_ denendiente de la Secretaría -- - — ..mía,a 

la Señora María-Elena CADELLI, DNI 25.856.989, (CUIL 27-25856989-5);- - 

ARTICULO 39: El presante decreto será refrendado por el señor Secretario de Coo/1ina ón 

Municipal. , 

ARTICULO 4:/Regístrese, notifíquess e 

E GHÉLLI 
QRDINACIÓN 

ADDEILA PLATA


